
 
 __________________________________________________________________________ 
                ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 153 DEL D.LGS. 267/00  

 
 
Visto favorevole per la regolarità contabile della presente determinazione e per la attestazione della 
copertura finanziaria della spesa  con la stessa impegnata sulla disponibilità esistente nel bilancio del 
corrente esercizio ai capitoli ed agli interventi indicati.  
Lì 12 LUG 2011 
                                                                                           Il Responsabile del servizio finanziario 
         Borghini Mario 
       
__________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

          
 
__________________________________________________________________________________ 
                 
 
 
 
La presente determinazione viene pubblicata all' Albo della Università Agraria di Tolfa a partire dal  
 
giorno _____12 LUG 2011_____ per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Lì 12 LUG 2011 
                                                                                                            Il Segretario                                             
         Borghini Mario 
__________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                     
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Prot. n. ___647______ 
 
Del _12 LUG 2011____ 
 

  UNIVERSITA’ AGRARIA  DI TOLFA 
PROVINCIA  DI  ROMA 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO    COPIA 
 
 
N. 92 
 
Del 12 luglio 2011 
 

 
Oggetto: Servizi falciatura, ranghinatura, pressatura,  trasporto e rimessaggio 
foraggio. Liquidazione fatture.  
 

 
IL SEGRETARIO 

Vista la delibera consiliare n. 5, del 18.04.2011, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
per l’esercizio 2011; 
Vista la  delibera della Deputazione n. 20, del 18.05.2011, con la quale  è stato approvato il P.E.G. 
dell'esercizio 2011 ed attribuito al segretario il potere di assumere atti di gestione; 
Premesso che con determinazione n. 64, del 21 maggio 2011, sono stati affidati i servizi di falciatura, 
ranghinatura, pressatura, trasporto e rimessaggio, del fieno ritraibile dagli erbai seminati  sugli  
appezzamenti di terreno ubicati in comune di Tolfa, tramite procedura in economia,  ai sensi dell’art. 
125 del D.lgs 163/2006 e s.m.i., ai seguenti prezzi: 

Descrizione Prezzo unitario IVA compresa 
 

Falciatura €/Ha 74,250 
Ranghinatura €/Ha 44,550 
Pressatura rotoballe peso medio Kg. 400 €/rotoballa 8,415 
Pressatura balle rettangolari tradizionali €/balla  1,188 
Carico trasporto e rimessaggio/stipatura balle prodotte in 
località Campo Rimessa della Fiera e Para del Lupo sotto i 
capannoni dell’Azienda di S. Ansino 

 
 

€/rotoballa 12,375 
Carico trasporto e rimessaggio/stipatura rotoballe prodotte in 
località S. Ansino sotto i capannoni dell’Azienda di S. Ansino 

 
€/rotoballa 5,445 

Carico trasporto e rimessaggio/stipatura balle rettangolari  
prodotte in località S. Ansino sotto i capannoni dell’Azienda di 
S. Ansino 

 
€/balle rettangolari 1,188 

Carico trasporto e stipatura balle prodotte in località Para del 
Lupo in apposita area nell’adiacente località Para dell’Asino  

 
€/rotoballa 5,445 

 
Preso atto che la produzione di foraggio è stata di n° 850 balle rettangolari e n° 481 rotoballe; 
 
Vista la fattura n. 3, del 11.07.2011, di €. 6.111,77, presentata dalla ditta M.T. AGRIGREEN di Merra 
Tiziana, a fronte della esecuzione dei seguenti servizi: 
Falciatura e ranghinatura Ha     16,00 
Carico trasporto e rimessaggio/stipatura rotoballe prodotte in località Campo Rimessa 
della Fiera e Para del Lupo sotto i capannoni dell’Azienda di S. Ansino 

 
N°        84 

Carico trasporto e stipatura balle prodotte in località Para del Lupo in apposita area 
nell’adiacente località Para dell’Asino 

 
N°        200 

Carico trasporto e rimessaggio/stipatura balle rettangolari  prodotte in località S. Ansino 
sotto i capannoni dell’Azienda di S. Ansino 

 
N°        850 

Carico trasporto e rimessaggio/stipatura rotoballe prodotte in località S. Ansino sotto i 
capannoni dell’Azienda di S. Ansino 

 
N°        197 



 
Vista la fattura n. 5, del 11.07.2011, di €. 11.591,42, presentata dalla ditta D’Antonio Mario, con sede 
in via S. Lucia, 12, Bracciano (RM), a fronte della esecuzione dei seguenti servizi: 
Falciatura e ranghinatura Ha     55,00 
Pressatura rotoballe peso medio Kg. 400 N°        481 
Pressatura balle rettangolari tradizionali N°        850 
 
 
Visto il D.lgs. 12 aprile 2006 n. 163; 
Visto l’art. 15 del D.lgs 228/2001; 
Visti gli artt. 184 e 185 del D.lgs n. 267/00; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di prendere atto che la produzione di foraggio è stata di n° 850 balle rettangolari tradizionali, peso 
medio Kg. 33, e n° 481 rotoballe, peso medio Kg. 400; 
 
2) di liquidare e pagare alla ditta M.T. AGRIGREEN di Merra Tiziana, con sede in via Ponte Nuovo 
2/a Santa Marinella (RM), la fattura n. 3, del 11.07.2011, di €. 6.111,77, inerente i  servizi descritti in 
narrativa; 
 
3) di liquidare e pagare alla ditta D’Antonio Mario, con sede in via S. Lucia, 12, Bracciano (RM),  la 
fattura n. 5, del 11.07.2011, di €. 11.591,42, inerente i  servizi descritti in narrativa; 
 
4) di imputare  la complessiva spesa di €. €. 17.703,19 a carico dell'intervento 1.12.02.03 Cap. 1814/7 
del bilancio dell'esercizio corrente. (CIG: 2287113958). 
 
 
 
 
                Il Responsabile del Procedimento                                         Il Segretario 
                       Geom. Guido Grassi                  Mario Borghini 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


